

**ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА ДНП "ЛОПАТИНО" на 2018 г.**

№ п/п	Статьи	Количество, расчет	План, Сумма, руб.	Факт, сумма, руб.
<b>1.</b>	<b>ПРИХОДНАЯ ЧАСТЬ</b>			
<b>1.1</b>	Членские взносы 2018 г.	1000 руб. за 1 сотку, 218 участков площадью 2798,35 сотки	2 798 350,00	
<b>1.2</b>	Поступление оплаты по договорам пользования объектами инфраструктуры и иным имуществом общего пользования ДНП «Лопатино» лицами, не являющимися членами ДНП «Лопатино»	1000 за сотку, (но не менее суммы членских и целевых взносов членов ДНП) 544,63 сотки	544 630,00	
<b>1.3</b>	Поступление целевых взносов			
<b>1.4</b>	Поступление вступительных взносов			
<b>1.5</b>	Членские и целевые взносы прошлых лет			
<b>1.6</b>	Взносы за 2018 г.			
	<b>ИТОГО, ПРИХОДНАЯ ЧАСТЬ</b>		<b>3 342 980,00</b>	

<b>2</b>	<b>РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ</b>			
<b>2.1.</b>	<b>Материальные расходы, в т.ч.</b>		<b>165 600,00</b>	<b>0,00</b>
	ГСМ для генератора, газонакосилки, газ для кухни	800 руб. в мес.*12 мес.	9 600,00	
	Электроснабжение	10 000 руб. в мес.*12 мес.	120 000,00	
	Оплата телефона	500 руб. в мес.*12 мес.	6 000,00	
	Хозяйственные расходы (аренда зала, юр. адрес, канцелярские расходы, почтовые расходы и т.д.)	2500 руб. в мес.*12 мес.	30 000,00	
<b>2.2.</b>	Работы по благоустройству земель общего пользования (удаление деревьев кустарников и их утилизация, грейдерные работы и т. п.)	8333,34*12 мес.	<b>100 000,00</b>	
<b>2.3.</b>	<b>Устройство внутренних дорог</b>		<b>566 061,00</b>	<b>0,00</b>
	Стоимость битого кирпича, асф.скол, асф.крошка	500 руб. *400 м3	200 000,00	
	Трубы безнапорные Т-40 с доставкой и разгрузкой	18 штук	200 000,00	
	Укладка дорожного полотна из битого кирпича, закладка труб		166 061,00	
<b>2.4.</b>	<b>Водоотведение</b>		<b>980 000,00</b>	<b>0,00</b>
	Устройство сливной призмы и кюветов	98 руб *5000 п.м	490 000,00	
	Вывоз грунта	98 руб *5000 п.м	490 000,00	
<b>2.5.</b>	<b>Расходы на услуги сторонних организаций всего, в т.ч.</b>		<b>750 000,00</b>	
	Охрана	60 000 руб.*12 мес.	720 000,00	
	Снегоочистка дорог	10000 руб.*3 мес.	30 000,00	
<b>2.6.</b>	<b>Расходы на оплату труда</b>		<b>324 000,00</b>	
	вознаграждение председателя	15 000 руб.*12 мес.	180 000,00	
	вознаграждение казначея	12 000 руб.*12 мес.	144 000,00	
<b>2.7.</b>	<b>Налоги и сборы всего, в т.ч.:</b>		<b>362 319,00</b>	<b>0,00</b>
	Налоги и сборы с фонда заработной платы	13345,5 руб.*12 мес.	160 146,00	
	Земельный налог за 2018 год	202173 руб. в год	202 173,00	
<b>2.8.</b>	<b>Содержание банковского счета</b>		<b>35 000,00</b>	
<b>2.9.</b>	<b>Юридические услуги</b>		<b>60 000,00</b>	
	<b>РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ, ИТОГО</b>		<b>3 342 980,00</b>	<b>-</b>